ART. VIII. — Le règlement général des fabriques du 30 décembre 1809, con-
tinuera d'être exécuté en tout ce qui n'est pas contraire à la présenté o u o u 
nance. 

i . r f . 

iMtre de Sa Sainteté Grégoire XVI à Monseigneur Gousset, 
Archevêque de Reims. 

GREGORIDS PAPA XVI. 

VENERABILI FRATRI THOM« GOÜSSET, ARCHIEPISCOPO REMENSI. 

Venerabiiis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. 

Studium pio prudentique antistite plane dignum recognovimus in binis illis 
tuis litteris, quibus apud nos quereris varietatem librorum liturgicorum, qua; in 
multas Galliarum Ecclesias inducta est ; et a nova presertim circumscriptioiie 
difficesium, novis porro non sine fidelium offensione auctibus crevit. Nobis 
quidem idipsum tecum una dolentibus nihil optabilius foret, venerabilis Frater, 
quam ut servarentnr ubique apud vos constitutiones S. Pii V immortalis memo-
ria; decessoris nostri , qui et Breviario et Missali in usum Ecclesiarum Romani 
ritns, ad mentem Tridentini concili (sess. xxv), emendatius editis, cos tantum 
ab obligatione eorum recipiendorum exceptos voluit , qui a bis centum saltern 
annis ut¡ consuevissent Breviario aut missali ah illis diverso; ita videlicet, ut 
ipsi non quidem commutare ilerum atqne iterum arbitrio suo libros hujusmòdi, 
sed quibus utebantur, si vellent, retiñere possent. {Const. Quod a nobis, vii idus 
juhi ,1568; et Const. Quo primum, pridie idus jul i i , 1570.) Ita igitur in votis 
esset, venerabilis Frater; verum tu quoque probe intelligis quam difficile ar-
duumque sit morem ilium convellere, ubi longo apud vos temporis cursu inole-
vit : atque hinc nobis, graviora inde dissidia reformidantibus, abstinendum in 
Presens visum est nedum a re plenius urgenda, sed etiam a peculiaribus ad dubia 
qua; proposueras, responsionibus edendis. Caeterum cum quidam ex re«no isto 
venerabilis Frater prudentissima ratione idoneaque occasione utens diversos 
quos in Ecclesia sua invenerat, litúrgicos libros nuper sustulerit, suumqup 
clerum universum ad Romana; Ecclesia; instituía ex integro revoeaverit nos 
prosecuti illuni sumus meritis laudum preconiis ac juxta ejus petita perlíben-
ter concessimus indultum officii votivi pluribus per annum diebus quo nimi-
rum clerus ille bene coeteroquin in animarum cura laborans, minus sa;pe ob-
stringe re tur ad longiorain Breviario Romano feriarum quarumdam officia per-
iolveuda. Confidimus equidem, Deo benedicente, futurum ut alii deinceps atqne 
ahi Galliarum antistites memorati episcopi exemplum sequantur; presertim 
vero ut periculosissima illa libros litúrgicos commutandi facilitas istic penitus 
cesset. Interea tuum hac in re zelimi etiam atque etiam commendantes a Deo 
supphces petimus, ut te uberioribus in dies augeat suae gratia; donis et in 
parte isla suae vinea; tuis rigata; sudoribus justitia; fi nges amplified Deniaue 
superni hujus presidi! auspice..., nostreque pignus precipua; benevolenti« 
apostoheam bened.ct.onem Ubi, venerabilis Frater, et omnibus Ecclesia; t u » 
clencis laicisque fidelibus peramanter impertimur.